АДМИНИСТРАЦИЯ

 КОКУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУНСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.07.2016                                                                                                    № 73
дер. Кокуй

О внесении изменений в постановление от 07.09.2015 № 66

(с изменениями от 11.03.2016 № 24)

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация Кокуйского сельского поселения Сунского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о разработке документации по планировке территории в границах муниципального образования» утвержденный постановлением администрации Кокуйского сельского поселения Сунского района Кировской области от 07.09.2015 № 66 (с  изменениями от 11.03.2016 № 24) следующие изменения:
1.1. В пункте 2.3 раздела 2 Регламента последний абзац отменить.
  1.2. Пункт 2.7., 2.8.  раздела 2 Регламента отменить.
 1.3. Пункт 3.2. раздела 3 Регламента изложить в новой редакции:
«3.2.
Описание последовательности действий при приеме и регистрации документов
Физические или юридические лица подают (направляют) документы непосредственно в администрацию либо через многофункциональный центр (при его наличии).

Основанием для начала исполнения муниципальной услуги является поступление в администрацию заявления и предъявлением:

документа, удостоверяющего личность заявителя (его представителя);

документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя.

Заявление о принятии решения о подготовке документации по планировке территории может быть подано в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) (www.gosuslugi.ru), Портала государственных услуг Кировской области (www.pgmu.ako.kirov.ru).
Специалист, ответственный за прием и регистрацию документов, устанавливает наличие оснований указанных в пункте 2.7 настоящего Административного регламента и, в случае, отсутствия указанных оснований:

регистрирует в установленном порядке поступившие документы;

оформляет уведомление о приеме документов (приложение № 3 к настоящему Административному регламенту) и направляет его заявителю;

направляет документы на рассмотрение специалистом, ответственным за предоставление муниципальной услуги.

Результатом выполнения административной процедуры будет являться регистрация поступивших документов и выдача (направление) уведомления о приеме документов.

Максимальный срок выполнения административной процедуры не может превышать  более 2 дней».

  1.4. Пункт 3.4. раздела 3 Регламента изложить в новой редакции:
  «3.4. Описание последовательности действий при рассмотрении заявления и представленных документов и принятие решения о подготовке документации по планировке территории

Основанием для начала административной процедуры является поступление зарегистрированных в установленном порядке документов
специалисту, ответственному за предоставление муниципальной услуги.
Специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги проводит проверку документов и правильность их оформления в соответствии с требованиями действующего законодательства.

Неполучение или несвоевременное получение документов, запрошенных Администрацией в рамках межведомственного информационного взаимодействия, не может являться основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги.

Результатом выполнения административной процедуры является принятие Администрацией решения о подготовке документации по планировке территории.

Максимальный срок выполнения административной процедуры не может превышать  более 2 дней».

1.5. Пункт 2.8. раздела 2 Регламента отменить.

1.6. Абзац седьмой пункта 3.1. раздела 3 Регламента изложить в новой редакции:

«Блок-схема порядка предоставления муниципальной услуги представлена в приложении № 2».

1.7. Абзац четвертый пункта 3.5 раздела 3 Регламента изложить в новой редакции:

«Максимальный срок выполнения административной процедуры не может превышать более 2 дней».

1.8. Признать утратившим силу приложение № 4, приложение № 5 к административному регламенту.

2. Данное постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кокуйского сельского поселения Сунского района Кировской области.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Заместитель главы администрации

Кокуйского сельского поселения

Сунского района Кировской области                            Н.В. Черных